Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О   проведении городского конкурса среди обучающихся муниципальных
общеобразовательных  организаций города Благовещенска

 «Справедливые цифровые финансовые услуги»

В целях привлечения внимания к вопросам защиты прав потребителей
в финансовой сфере, формирования ответственного финансового поведения
и повышения финансовой грамотности, а также в связи с Всемирным днем
защиты прав потребителей
п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению по развитию потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска организовать и провести  с 11 февраля
по  11 марта 2022 года городской конкурс среди обучающихся
муниципальных общеобразовательных  организаций города Благовещенска
«Справедливые цифровые финансовые услуги».

 2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса среди
обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций города
Благовещенска «Справедливые цифровые финансовые услуги» согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании npa. admblag.ru.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

Приложение № 1 к постановлению
администрации города
Благовещенска

                                                                       от _____________ № _______

Положение
о проведении городского конкурса среди обучающихся муниципальных

общеобразовательных  организаций города Благовещенска
 «Справедливые цифровые финансовые услуги»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса среди
обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций города
Благовещенска  «Справедливые цифровые финансовые услуги»  (далее -
Конкурс) определяет порядок проведения Конкурса, его цели, условия,
порядок формирования конкурсной комиссии, порядок подведения итогов и
награждения победителей Конкурса.

1.2. Конкурс проводится в целях привлечения внимания к вопросам
защиты прав потребителей в финансовой сфере, формирования
ответственного финансового поведения и повышения финансовой
грамотности, а также в связи с Всемирным днем защиты прав потребителей.

1.3. Организатором Конкурса является управление по развитию
потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска,
расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Ленина,
108/2, к. 101, тел. 23-39-20, 23-39-21. Электронная почта: potrinok@mail.ru.

1.4. Источник финансирования: средства городского бюджета.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится среди команд, сформированных из
обучающихся  10-х классов образовательных организаций города
Благовещенска численностью до 5 человек.

2.2. Конкурс проводится в форме конкурса информационно-обучающих
презентаций, посвященных тематике «Справедливые цифровые финансовые
услуги».

2.3. Участники должны представить на Конкурс одну презентацию.
2.4.  Этапы проведения Конкурса:
2.4.1. Конкурс проводится в один этап с 11 февраля по 11 марта 2022

года включительно.
2.5.  Презентации на Конкурс принимаются  в срок по 11 марта 2022

года включительно управлением по развитию потребительского рынка и
услуг администрации города Благовещенска нарочно по адресу: г.

mailto:potrinok@mail.ru

Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, к. 101, 102 и в электронной форме на адрес
электронной почты potrinok@mail.ru.

2.6. Подведение итогов Конкурса, определение победителей проводится
конкурсной комиссией 14 марта 2022 года.

2.7. Награждение победителей Конкурса состоится 15 марта 2022 года с
15 до 16 часов в зале заседаний администрации города Благовещенска по
адресу: ул. Ленина, 108/2.

3. Общие требования к конкурсным работам

3.1. Представленные на Конкурс работы должны соответствовать
требованиям, установленным в настоящем Положении, и раскрывать
содержание темы Конкурса.

3.2.  Конкурсные работы должны содержать данные об участниках
команды (поименно) с указанием:  Ф.И.О. (полностью), контактный телефон,
электронную почту (при наличии),  а также наименование, адрес
образовательной организации, класс, Ф.И.О. учителя-консультанта.

3.3.  Конкурсные работы возврату не подлежат.
3.4. Подавая конкурсные работы, авторы дают согласие на

использование их для освещения Конкурса.

4. Требования к оформлению и представлению конкурсных работ

4.1. Презентация должна содержать не более 20 слайдов, включая
титульный слайд.

4.2. На титульном слайде должны быть отражены Ф.И.О. участников
команды, наименование, адрес образовательной организации, класс, Ф.И.О.
учителя-консультанта.

4.3. Слайды могут содержать текст, картинки, фотографии, таблицы,
схемы, диаграммы и другие иллюстрированные материалы.

4.4. Презентация должна быть подготовлена с использованием
прикладной программы MS Power Point.

Презентации могут представляться нарочно на электронных носителях,
на адрес электронной почты potrinok@mail.ru в файлах формата PDF, PPTX, а
также посредством  размещения презентаций на файлообменниках: Облако
Mail.ru, Яндекс Диск, Google Диск или Youtube.

После выполнения указанных действий, необходимо отправить ссылку
на презентацию из файлообменника, на котором расположена презентация,
на электронную почту potrinok@mail.ru  с темой письма «Конкурс:
«Справедливые цифровые финансовые услуги».

5. Конкурсная комиссия

mailto:potrinok@mail.ru
mailto:potrinok@mail.ru
mailto:potrinok@mail.ru

5.1. Конкурсная комиссия состоит из 5 человек, включая заместителя
мэра города Благовещенска, являющегося председателем конкурсной
комиссии и  представителей управления по развитию потребительского
рынка и услуг администрации города Благовещенска.

5.1.1. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует более половины ее состава.

5.1.2. Работу конкурсной комиссии организует заместитель председателя
конкурсной комиссии, который определяется при утверждении её состава.

5.1.3. Работа конкурсной комиссии осуществляется с очным
присутствием членов комиссии и оценкой работ по критериям каждым
членом комиссии.

5.1.4. Секретарь конкурсной комиссии доводит до всех членов
комиссии поступившие на Конкурс работы, осуществляет сбор, обобщение
результатов оценки работ.

5.2.  На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции:
5.2.1. оценка результатов конкурсных работ;
5.2.2. подведение итогов Конкурса;
5.2.3. определение победителей Конкурса;
5.2.4. награждение победителей Конкурса.
5.3. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством

голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии. При
равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной
комиссии.

6. Критерии оценки, подведение итогов Конкурса, награждение победителей

6.1. Конкурсная комиссия оценивает результаты работ по 5-ти
балльной системе по следующим критериям:

6.1.1. соответствие работ цели и условиям Конкурса;
6.1.2. глубина освещения и раскрытия темы Конкурса;
6.1.3 уровень техники исполнения;
6.1.4. доступность для восприятия с учетом широкой аудитории;
6.1.5. оригинальность оформления и творческий подход;
6.1.6. наличие и качество иллюстрированного материала.
6.2. Победителями Конкурса признаются команды, получившие

наибольшее количество баллов.
6.3. По результатам Конкурса утверждаются три призовых места.
Победителям вручаются дипломы администрации города

Благовещенска и ценные призы.
6.4. Итоги Конкурса оформляются протоколом заседания конкурсной

комиссии, который подписывается председателем конкурсной комиссии и
членами комиссии.

6.5. Информация о результатах и победителях Конкурса размещается в
средствах массовой информации и в официальном сетевом издании npa.
admblag.ru.

http://www.admblag.ru/

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска

                                                             от _____________ № _______

Состав конкурсной комиссии:

Ноженкин Максим Сергеевич -      председатель комиссии,

заместитель мэра города  Благовещенска

Здункевич Ольга Владимировна -  заместитель председателя комиссии,

начальник управления по развитию

потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

Акимова Наталья Юрьевна - секретарь конкурсной комиссии,
руководитель сектора отдела по защите
прав потребителей управления по
развитию потребительского  рынка и
услуг

Члены конкурсной комиссии:

Мостовая Елена Валерьяновна - начальник отдела по защите прав
потребителей управления по развитию
потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

Радченко Ольга Анатольевна - консультант отдела по защите
прав потребителей  управления по
развитию потребительского рынка и
услуг администрации города
Благовещенска

Список рассылки
к постановлению администрации города Благовещенска
от__________№________ «О проведении городского конкурса среди
обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций города
Благовещенска  «Справедливые цифровые финансовые услуги»

№ Наименование Подпись
1. Управление по развитию потребительского рынка и

администрации города Благовещенска  (О.В. Здункевич)
2. Управление по документационному обеспечению

управления (С.А. Кобелева)
3. Управление единой муниципальной информационной

системы   (А.В. Пакулов)
4. Управление образование администрации

города Благовещенска  (Е.Ю. Костюнина)
5. Газета «Благовещенск»